
Vracov
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Kyjov GPS souřadnice: 48.975228N, 17.211004E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1201 (823 let) Katastrální výměra: 4 450 ha

Počet obyvatel: 4 511 PSČ: 696 42

Adresa URL: www.mestovracov.cz

O obci
V rovinatém kraji mezi Kyjovem a Strážnicí leží malé město Vracov.

Historie obce
Území obce bylo osídleno již v pravěku. Svědčí o tom řada archeologických nálezů keramiky,
pazourkových nástrojů a jednoduchého zemědělského nářadí. Samotné jméno Vracov pochází
buď z osobního jména Vratislav (zkráceně Vrac).....

Ubytování a restaurace
Občerstvení a příjemné posezení vám poskytnou restaurace a další pohostinská zařízení.
Zajímavé a pro návštěvníky jistě atraktivní je posezení ve vinných sklípcích.

Okolí a příroda
Ze severu však krajina pomalu stoupá, na svazích otočených k jihu se pěstuje vinná réva. Z jižní části je
Vracov obklopen rozsáhlým lesem Doubravou. Západně od Vracova se nachází jezero Rašelina.

Současnost obce
Obec je dobře vybavená téměř všemi službami. Ve Vracově můžete navštívit radnici, kostel, Kulturní
dům, muzeum. Zacvičit si lze na Sokolovně či stadionu, koupání nabízí moderní areál koupaliště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je raně gotický kostel svatého Vavřince vybudovaný ve stylu burgundsko-cisterciácké
architektury. V původním stavu se dochoval jeho presbytář z r. 1240. V 18. století došlo k barokní
přestavbě kostela.

Doprava
Silniční síť, vlakové spojení, autobusové linky.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8320/vracov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 22:49:16


